
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ БЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 мая 2023 года                                                                                                        №  30 

 

О внесении изменений в постановление администрации Коммунаровского сельского 

поселения от 03.06.2022 г. № 20 «Об утверждении Порядка принятия  решений о 

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений администрации 

Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района 

Волгоградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений 

администрации Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального 

района Волгоградской области и внесении в них изменений» 

 

На основании информационного письма прокуратуры Ленинского района от 

15.05.2023 г. № 70-69-2023, в целях приведения нормативного акта в соответствие с 

Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 635-ФЗ, руководствуясь Уставом 

Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района 

Волгоградской области, администрация Коммунаровского сельского поселения 

Ленинского муниципального района Волгоградской области  

постановляет: 

1. Внести в Порядок принятия  решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений администрации Коммунаровского сельского поселения 

Ленинского муниципального района Волгоградской области, а также об утверждении 

уставов муниципальных учреждений администрации Коммунаровского сельского 

поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области и внесении в них 

изменений, утвержденный постановлением администрации Коммунаровского сельского 

поселения от 03.06.2022 г. № 20 (далее – Порядок), изменения, дополнив Порядок 

разделом 7 следующего содержания: 

«7. Особенности принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципального учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей. 

 

7.1 Принятие администрацией Коммунаровского сельского поселения Ленинского 

муниципального района Волгоградской области решения о реорганизации или 

ликвидации муниципального учреждения, образующего социальную инфраструктуру для 

детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке 

последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики 

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания. 

7.2. Реорганизация муниципальных учреждений, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, допускается в случаях, установленных гражданским 

законодательством, без изменения назначения объектов социальной инфраструктуры для 

детей, являющихся муниципальной собственностью и входящих в имущественные 

комплексы таких организаций, в том числе вновь образуемых, если иное не установлено 

Федеральным законом. 

7.3. Принятие администрацией Коммунаровского сельского поселения Ленинского 

муниципального района Волгоградской области решения о ликвидации муниципального 

учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей, допускается в случае 

отсутствия в имущественном комплексе такой организации объектов социальной 

инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью, либо в случае 



изменения назначения или ликвидации в соответствии с пунктом 7.2 настоящего Порядка 

объектов социальной инфраструктуры для детей, входящих в имущественный комплекс 

такой организации. 

7.4. Общие принципы проведения оценки последствий принятия решения, 

указанного в абзаце первом настоящего пункта, включая критерии этой оценки, а также 

общие принципы формирования и деятельности комиссии по оценке последствий 

принятия такого решения устанавливаются Правительством Российской Федерации. 

7.5. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальных учреждений, образующих социальную инфраструктуру 

для детей, порядок создания комиссии по оценке последствий принятия такого решения и 

подготовки данной комиссией заключений устанавливается администрацией 

Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района 

Волгоградской области с учетом установленных в соответствии с пунктом 7.4 настоящего 

Порядка общих принципов.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению 

в сети интернет на официальном сайте администрации Коммунаровского сельского 

поселения http://коммунар-адм.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Коммунаровского 

сельского поселения                                                                                              О.Х.Бредихина 


